

Handläggare
Pia Sundqvist
Telefon: 08-50818161

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2023-09-21

Stadsdelsnämnden inrättar två beredningar och ett ungdomsråd

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden inrättar en hållbarhetsberedning för frågor om miljö och klimat, stadsmiljö, näringsliv, kultur, föreningsliv, demokrati och jämlikhet och fastställer instruktion för beredningen enligt tjänsteutlåtandets bilaga 1.
2. Nämnden utser Laura Roselli (V) till ordförande för hållbarhetsberedningen. Övriga ledamöter utses vid ett senare tillfälle.
3. Nämnden inrättar en trygghetsberedning för frågor om brottsförebyggande arbete och trygghet och fastställer instruktion för beredningen enligt tjänsteutlåtandets bilaga 2.
4. Nämnden utser Joseph Zamani (S) till ordförande för trygghetsberedningen. Övriga ledamöter utses vid ett senare tillfälle.
5. Nämnden uppdrar åt Lisa Carlbom (MP) att återkomma till nämnden med förslag om lämpliga former för ett ungdomsråd eller ett liknande forum för dialog med stadsdelsområdets ungdomar.

Sammanfattning

Stadsdelsnämndens majoritetspartier har aviserat att de vill inrätta rådgivande organ, likt de råd som tidigare års nämnder har tillsatt. Det övergripande syftet ska vara att bistå nämnden i arbetet att göra Farsta till en ännu mer attraktiv ort att bo och vistas i.

På uppdrag av nämndens ordförande har förvaltningen förberett detta underlag för nämndens ställningstagande om inrättande av en hållbarhetsberedning, en trygghetsberedning och någon form av forum för dialog med stadsdelsområdets ungdomar.

Förslag till instruktioner för de båda beredningarna har presenterats av majoritetspartierna. Förslagen har därefter bearbetats av förvaltningen avseende formalia och även för att stämma överens

med kommunfullmäktiges övergripande styrdokument och uppdrag samt med stadsdelsnämndens beslut om verksamhetsplan.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden har tidigare inom sig utsett ett antal rådgivande organ. Under den senaste fyraårsperioden har det funnits ett demokrati-, integrations- och föreningsråd, ett miljöråd och ett utvecklings- och näringslivsråd. De nuvarande majoritetspartierna har aviserat att de vill inrätta liknande organ, med det övergripande syftet att bistå nämnden i arbetet att göra Farsta till en ännu mer attraktiv ort att bo och vistas i.

Ärendet

På uppdrag av nämndens ordförande har förvaltningen förberett detta underlag för nämndens ställningstagande om inrättande av två beredningar och någon form av forum för dialog med stadsdelsområdets ungdomar.

Förslag till instruktioner för de båda beredningarna har presenterats av majoritetspartierna. Förslagen har därefter bearbetats av förvaltningen avseende formalia och även för att stämma överens med kommunfullmäktiges övergripande styrdokument och uppdrag samt med stadsdelsnämndens beslut om verksamhetsplan.

Dessa båda beredningar föreslås inrättas:

➤ **Hållbarhetsberedningen**

En hållbarhetsberedning ska följa och bereda frågor om miljö och klimat, stadsmiljö, näringsliv, kultur, föreningsliv, demokrati och jämlikhet i stadsdelsnämndens verksamheter i stadsdelsområdet och bidra med underlag för nämndens ställningstaganden i dessa frågor.

Beredningen ska bestå av sju ledamöter varav fyra företrädare för majoritetspartierna och tre för oppositionspartierna.

Ett förslag till instruktion för beredningens uppgifter och arbetsformer redovisas i tjänsteutlåtandets *bilaga 1*.

➤ **Trygghetsberedningen**

En trygghetsberedning ska följa och bereda frågor om brottsförebyggande arbete och trygghet i stadsdelsnämndens verksamheter i stadsdelsområdet samt bidra med underlag för nämndens ställningstaganden i dessa frågor.

Beredningen ska bestå av sju ledamöter varav fyra företrädare för majoritetspartierna och tre för oppositionspartierna.

Ett förslag till instruktion för beredningens uppgifter och arbetsformer redovisas i tjänsteutlåtandets *bilaga 2*.

Ungdomsråd

Utöver de båda beredningarna har majoritetspartierna även föreslagit att ett ungdomsråd inrättas med syfte att vara ett demokratiskt forum som ökar ungdomars möjlighet att påverka lokalt beslutsfattande. Partierna avser att återkomma vid ett senare tillfälle med ett konkret förslag om formerna för detta forum för dialog mellan stadsdelsområdets ungdomar och nämnden.

Utgångspunkter för beredningarnas arbete

Kommunalrättsligt gäller för de beredningar, råd och liknande organ som nämnden väljer att inrätta att de inte har någon självständig beslutanderätt, ingen rätt att ge egna uppdrag till förvaltningen eller på annat sätt ta egna initiativ. Sådana organ kan uteslutande agera utifrån uppdrag från nämnden och inom de ramar som fastställs av kommunfullmäktige och av stadsdelsnämndens verksamhetsplan.

Detta hänger samman med nämndens ansvar för allt som sker i dess namn, liksom med revisorernas granskning och kommunfullmäktiges ansvarsutkrävande, som sker efter varje bokslut. Varje nämndledamot ansvarar för nämndens beslut och måste därför ha möjlighet att reservera sig mot beslut som hen anser är olämpliga eller oriktiga. Om de beredande organen skulle ta egna initiativ och fatta självständiga beslut vid sina sammanträden så skulle nämndledamöternas lagstadgade rättighet och ansvar att reservera sig gå förlorad.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av förvaltningschefen och stabsenheten i samråd med stadsdelsnämndens ordförande.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden inrättar de båda beredningarna enligt majoritetspartiernas förslag och fastställer instruktioner för beredningarna enligt de båda bilagorna till detta tjänsteutlåtande.

Förvaltningen föreslår vidare att nämnden beslutar enligt majoritetspartiernas förslag att utse Laura Roselli (V) till ordförande för hållbarhetsberedningen och Joseph Zamani (S) till ordförande för trygghetsberedningen. Övriga ledamöter i de båda beredningarna föreslås utses vid ett senare tillfälle.

Slutligen föreslår förvaltningen att nämnden beslutar enligt majoritetspartiernas förslag att uppdra åt Lisa Carlbom (MP) att återkomma till nämnden med förslag om lämpliga former för ett ungdomsråd eller ett liknande forum för dialog med stadsdelsområdets ungdomar.

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör
Första stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Instruktion för stadsdelsnämndens hållbarhetsberedning
2. Instruktion för stadsdelsnämndens trygghetsberedning

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2023-09-20